NIBIZ IN TOTUM RECIPEMUS. QUI ETIAM NOUŪ
 PSAZMORUM LIBRUM MARCIONI CONSCRIPSE
 RUNT UNA CUM BASIZIDE ASSIANOM CATAFRY
 CUM CONSTITUTOREM
 ABRHAM NOMERAUIT SERUOLUS SUOS UER
 NACULUS ET CUM TRECENTIS DECE ET OCTO
 UIRIS ADEPTUS UICTORIAM LIUERAUIT NEPOTĒ
 PROUATUR DIUISIONIS ADFECTUS QUANDOSIC
 AMABAT NEPOTEM UT PROEO NEC UELLIT/ DECI
 NARET PERICULUM QUID EST NOMERAUIT. HOC
 EST ELEGIT UNDE ET ILLUD NON SOLŪ AD SCIEN
 TIAM DEI REFERTUR. SED ETIĀ AD CRATIA IUSTORUM

85

90

A. fol. 11^a—11^bB. fol. 11^b, Zeile 27—12^a

Abrham nomerauit seruolus
 suos uer | naculus et cum tre-
 centis dece et octo | uiris ade-
 ptus uictoriam liuerauit ne-
 potē | prouatur diuisionis ad-
 fectus quando sic | amabat ne-

† nomerauit abraham seruo | los
 suos uernaculos et cum CCCXVIII
 uiris | ade-
 ptus uictoria liuerauit ne-
 potem

5

an die Stelle zu setzen. Der 7. Buchstabe war ein *i*, man hat radiert, ein schlechtes *e* übergeschrieben. — *tatiani* ist absolut ausgeschlossen und *motiaces* ist doch nichts“ A. „*tatiani* ganz ausgeschlossen“ S.

84. *assianom*] „*u* pr. *m* mutatum in *o*“ C; „*u* in *a* oder *o*“ R; „aus *assianum* oder umgekehrt“ H₁; „*u* ist korrigiert in *o*“ A. — 85. *constitutorem*] *s* über der Zeile. — 86 sqq. AMBROSIVS, Kommentar über Gn. 14₁₄ (l 286; Bened.). *Abrham* — *ser* mit roter Tinte. — 88. *uiris*] *is* durch Rasur aus *us*. — *adeptus*] *u* z. T. auf Rasur. — 90. *uellit*] urspr *uellit*; *t* ausradiert. — *decli*] am *i* radiert. — 91. *naret*] *t* über der Zeile — *nomerauit*] „Über *n o* übergeschrieben, aber schwach radiert“ S.

1. *quo comperto Abraam* Ed. — B: *abraham*] *abraam*, *h* ist übergeschrieben. — 4. *liuerauit* Ed. — 5. *probatatur* Ed.

potem ut pro eo nec uelli
 decli | naret periculum quid
 est nomerauit hoc | est elegit Unde
 et illud non solū ad scien-
 5 tiam dei refertur. Sed etiā ad
 cratia Iustorum || quod in euan-
 gelio dicit dñs ihs et capilli ue-
 stri | omnes nomerati sunt. cog-
 nouit ergo dñs qui | sunt eius.
 10 Eos autem eos autē qui non sunt
 ipsius non dignatur cognoscere
 Numerauit | CCCXVIII ut scias
 non quantitātē numeri sed
 me | ritum electionis expressu.
 15 Eos enim adsciuit | quos di-
 gnus numero iudicauit fide-
 lium *** | qui in dñi nostri
 ihu xpi passionem crederent |
 CCC enim d r greca littera sig-
 20 nificat. dece | et octo autē sum-
 ma IH exprimit nomen fidei
 Ergo merito habraham uicit non
 populoso | exercito deneque eos
 quibus quinque regum | arma
 25 cesserunt cum paucis egressus
 uer | naculis triumphauit Sed qui

quid |
 est nomerauit. hoc est elegit. unde
 et illud | non solum ad scientiā
 dei refertu * r sed | etiam ad
 cratia Iustorum || quod in euan-
 gelio dicit dñs ihs et capilli ue-
 stri | omnes nomerati sunt cog-
 nouit ergo dñs qui | sunt ipsius.
 eos autem qui non sunt
 ipsius non | dignatur cognoscere.
 Numerauit autē CCCXVIII | ut scias
 non quantitātē numeri sed
 meritum | electionis expressum.
 Eos autem sciuit quods | di-
 gnos numero iudicauit fide-
 leium | qui in dñi | nostri
 ihu xpi passionem crederent.
 CCC enim | dece et octo greca lit-
 tera significat XVIII | autem sum-
 ma IH exprimit nomen fidei.
 ergo abraham uicit non
 populosu exercitū | denique eos
 quibus V regum arma
 cesserunt | cum paucis egressus
 uernaculis trium | phauit. Sed qui

1. uelli] belli Ed. — 2. periculum > B. — 4. et > Ed. —
 5. B > nach Westcott dei; Ceriani hat beide Male dei. —
 6. cratia] gratiam Ed. — fol. 11^b u. 12^a; 11^b ist de ab, 12^a braa
 (de abraa) überschrieben. — 7. dicit] dixit Ed. — 9. ergo] autem
 Ed. — eius] ipsius BEd. — 11. B. nach Westcott cognoscere;
 Ceriani: cognoscere. — 12. Numerauit autem] BEd. — 15. A. adsciuit]
 das erste i ist übergeschrieben. — quos] quod, über d ist s ge-
 schrieben (vgl. B). — 16. B. fideleium] Das zweite e scheint z. T.
 jünger zu sein (Ceriani). — 20. summa] summam Ed. — 21. Ed.
 > nomen. — 25. cesserunt] A ein s ist übergeschrieben.

uincit non | debet arorocare si-
 bi uictoria sed referre | deo. hoc
 abraaham docit qui triumpho |
 homilior factus est non super-
 uior. sacri | ficium denique ob-
 tulit decimas dedit | ideoque e-
 um melchisedeh qui interpe |
 tratione latine dicitur rex Iusti-
 tiae rex | pacis benedixit erat
 enim sacerdos sum | mi di qui
 est rex Iustitiae sacerdos dei |
 nisi cui dicitur tu es sacerdos
 in aeternū | secundū ordine mel-
 chisedeh hoc est dei | filius sacer-
 dos patris qui sui corporis | sacri-
 ficis patrem nostris repropicia |
 uit dilectis ||

uincit non debet arrocare | si-
 bi uictoria sed do referri hoc
 abraham | docit qui triumpho
 homilior factus est. | Non sope-
 rior sacrificium N denique ob- 5
 tu | lit decimas dedit ideoque e-
 um melcisedeh | qui interpe-
 traone latina rex Iusti-
 tiae | rex pacis benedixit. erat
 enim sacerdos | sumi di qui 10
 est rex iustitiae sacerdos di |
 nisi cui dicitur tu es sacerdos
 in aeternum | secundum ordine
 melcisedeh hoc est filii | us sacer-
 dus patris qui suis corporis sa- 15
 cri | ficat patrē nostris repropiti-
 auit dilectis ||